
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09- 2019 № S64r
г. Ельня

О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
Коробецкой средней школы (новая 
редакция)

В соответствии со ст.9 Федерального закона Российской Федерации о 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставо! 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (нова 
редакция), в целях приведения нормативно-правовой базы муниципальног 
бюджетного общеобразовательного учреждения Коробецкой средней школы 
соответствие с действующим законодательством, Администраци 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательног 
учреждения Коробецкой средней школы (новая редакция), утвержденны 
постановлением Администрации муниципального образования «Ельнински 
район» Смоленской области от 07.10.2015г. № 339, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.15. раздела 1. «Общие положения» признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4.14. раздела 4 «Управление организацией» изложить 

следующей редакции:
«В целях учета мнения учащихся, родителей, (законных представителе!; 

несовершеннолетних обучающихся по вопросам Управления Учреждением и пр 
принятии локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законны 
интересы, по инициативе учащихся, родителей (законных представителе! 
несовершеннолетних учащихся в учреждении создаются совет учащихся и сове 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся. Порядо

Per. №  0564 от 13.09.2019, Подписано Э И ’Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район1'" 
Смоленской о" 13.09.2019 11:03:55; М вдьш& вИ ^гколай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской 
13.09.2019 11:04:16, Распечатал С



2

организации и работы совета учащихся, а также порядок организации и раб( 
совета родителей утверждаются приказом директора Учреждения.».

2. Возложить полномочия по государственной регистрации измененш 
Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждер 
Коробецкой средней ппсолы (новая редакция) на директора учреждения Киселе 
Нину Петровну.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский райо: 
Смоленской области М. А. Пысина.

Г лава муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской облает '.ДГ Мищёнков-



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Администрации 
муниципального образования 
«Ельнинский район»
Смоленской области 
от /5- £> о J о/. /  № */

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Коробецкой средней школы (новая редакция), утвержденный 
постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский 

район» Смоленской области от 07.10.2015г. № 339

с
1.Пункт 1.15 раздела 1. «Общие положения» признать утратившим

силу.
2.Пункт 4.14 раздела 4 «Управление организацией» изложить в

следующей редакции: «В целях учета мнения учащихся, родителей,
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по вопросам 
Управления Учреждением и при принятии локальных нормативных актов, 
затрагивающих их права и законные интересы, по инициативе учащихся, 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся в 
учреждении создаются совет учащихся и совет родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних учащихся. Порядок организации и 
работы совета учащихся, а также порядок организации и работы совета 
родителей утверждаются приказом директора Учреждения».


